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IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

VISTO il decreto direttoriale n. 13141/A2/27V del 7 novembre 2005, con il quale è 
stata indetta una procedura selettiva per 27 posti nel profilo professionale di pilota di elicottero 
nel Corpo nazionale dei vigili del fuoco; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice del concorso anzidetto, costituita con 
decreto direttoriale n. 679/A2-27PE/DM del 6 febbraio 2006 e successive modifiche e 
rettifiche, e riconosciuta la regolarità del procedimento; 

 
D E C R E T A 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse: 
 

Progr. 
 Cognome   Nome Data di nascita Voto 

1  PAOLELLA   SANDRO  12/05/1972 29 
2  CICCHELLI   IGOR  31/07/1978 28,75 
3  SCRAVAGLIERI   MAURIZIO  05/04/1973 28,5 
4  FORTE   MASSIMILIANO  29/10/1969 28,5 
5  GALLI   FEDERICO  31/10/1973 28 
6  PEYLA   ALESSANDRO  29/08/1970 27,5 
7  MASONI   NICO  30/10/1972 27 
8  PORRI   GIAMPAOLO  17/03/1973 26,75 
9  DARBESIO   ONORATO  14/06/1968 26,75 

10  LIBERANOME   VINCENZO  24/02/1972 26,5 
11  BIANCHINI   DANIELE  27/03/1975 25 
12  FIRRINCIELI   MARCELLO  28/02/1973 24,5 
13  MARANO   ANTONINO  14/06/1974 24,5 
14  MANCUSO   RICCARDO IVAN DEVET  20/09/1968 24,25 
15  GOBERTI   MIRKO  25/11/1968 24,25 
16  PASSINI   ROSARIO  22/09/1975 24,25 
17  TIMPANO   SANTINO  31/10/1966 23,25 
18  BIAGIONI   ROBERTO  21/07/1975 23,25 
19  LAURI   LUCA  28/09/1971 23,25 
20  CACCIANI   LORENZO  21/10/1974 23,25 
21  TRUCCO   ROBERTO  24/03/1973 23,25 
22  L'OCCASO   FEDERICO  18/08/1968 21 

 

D.M. n. 2199/A2/27PE  
(Registrato all’Ufficio Centrale del 
Bilancio presso il Ministero dell’Interno 
in data 15 maggio 2007 al n. 2955) 
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Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 
dell’Interno per l’apposizione del visto. 

 
     Roma, 02/05/2007 
 

 
                                  f.to         IL CAPO DIPARTIMENTO 

                                      (Dott.ssa Anna M. D’Ascenzo) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cp 
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IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 13142/A2/95V del 7 novembre 2005, con il quale è 
stata indetta una procedura selettiva per 95 posti nel profilo professionale di tecnico di 
elicottero nel Corpo nazionale dei vigili del fuoco; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice del concorso anzidetto, costituita con 
decreto direttoriale n. 681/A2-95PTE/DM del 6 febbraio 2006 e successive modifiche e 
rettifiche, e riconosciuta la regolarità del procedimento; 

 
D E C R E T A 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse: 

 

Progr.  
 Cognome  Nome Data di nascita Voto 

1  VECCHI   DAVIDE  05/04/1972 30 
2  MELIS   ANTONIO  26/07/1971 28,5 
3  STRAZZULLO   LUIGI  13/07/1962 28 
4  VASSALLO   ANDREA  18/04/1969 28 
5  CASACCIA   GIOVANNI  10/01/1969 27,75 
6  GALAVOTTI   ELIA  15/05/1973 27,5 
7  POSTIGLIONE   ALBERTO  29/10/1966 27,25 
8  ROMOLO   SERGIO  19/10/1968 27,25 
9  BINDA   MARCO CARLO  15/07/1967 27 
10  BORINO   ANTONIO  15/04/1969 27 
11  SCHIAVON   DANIELE  30/07/1969 27 
12  IACOLARE   DANIELE  13/09/1971 26,75 
13  FRILLI   ANDREA  22/10/1963 26,5 
14  PARISI   MASSIMO  05/04/1972 26,5 
15  BORELLI   ACHILLE ANTONIO  02/05/1971 26,25 
16  GRASSI   ENRICO  24/05/1961 26 
17  RICCIO   GIANMARIA  22/02/1969 26 
18  MONTOBBIO   GASPARE MASSIMILIANO  02/02/1971 26 
19  PAOLINI   PIERLUIGI  23/10/1973 25,75 
20  MORALE   PIERGIORGIO  20/04/1971 25,75 
21  LANZAFAME   SALVATORE  25/01/1963 25,5 
22  VECCHI   GIANVENANZIO  09/04/1970 25,5 
23  MUSIANI   IVAN  10/06/1971 25,5 

D.M. n.  2200 /A2/95TE  
(Registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio 
presso il Ministero dell’Interno in data 15 
maggio 2007 al n. 2953) 
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Progr.  
 Cognome  Nome Data di nascita Voto 

24  MARCHELLI   ROBERTO  03/04/1968 25,25 
25  MANCINI   ADRIANO  19/11/1963 25,25 
26  MARTORANO   GIUSEPPE  14/01/1969 25,25 
27  SCIRE'   MARIO  25/03/1961 24,75 
28  TICCONI   ALBERTO  31/05/1968 24,75 
29  MADIAI   MASSIMO  22/11/1968 24,75 
30  RUOSI   MASSIMILIANO  13/12/1970 24,75 
31  MESSINA   GIOVANNI  27/01/1964 24,5 
32  DIFFICILE   VINCENZO  13/12/1972 24,5 
33  COLARUSSO   ERNESTO  14/09/1972 24,5 
34  SIOTTO   MARCO  08/07/1963 24,25 
35  CARRARETTO   FABIO  17/05/1966 24,25 
36  CERONE   ALESSANDRO  09/05/1969 24,25 
37  CABECCIA   ROBERTO SALVATORE  27/08/1970 24,25 
38  CHERCHI   MARCO  02/08/1962 24 
39  RICCI   FABRIZIO  13/02/1969 24 
40  PETRUCCI   GIANLUCA  30/04/1973 24 
41  MARINELLI   VITTORIO  28/06/1974 24 
42  CHIAVAROLI   ANGELO  04/06/1972 23,75 
43  FILONI   ALESSIO  13/08/1963 23,25 
44  SALANITRI   GIUSEPPE  30/01/1975 23,25 
45  ADAMO   ANGELO  30/07/1969 23,25 
46  MACCHIA   THOMAS  23/12/1971 23,25 
47  RETTO   GIROLAMO  07/06/1963 23 
48  ERRICO   MICHELE  18/06/1957 22,75 
49  BALDO   ANDREA  12/03/1971 22,75 
50  LALLAI   EFISIO LUIGI  25/02/1964 22,5 
51  COTTES   SERGIO  27/08/1965 22,5 
52  BARLARI   ANDREA  17/03/1970 22,5 
53  CHIABERGE   GIOVANNI  14/10/1968 22,25 
54  DI PAOLANTONIO   MAURIZIO  29/10/1964 22 
55  BALDINI   LEONARDO  01/09/1963 21,25 
56  CAPORALETTI   MARCO  24/11/1960 21,25 
57  BOVO   MASSIMO  16/09/1962 21,2 
58  SOLLAI   ANDREA  24/08/1968 21,2 
59  PICCARDO   ENRICO  24/05/1973 21,2 
60  CIRIELLO   AGOSTINO  19/11/1971 21,2 
61  MOTISI   GIUSEPPE  28/03/1958 21,1 
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Progr.  
 Cognome  Nome Data di nascita Voto 

62  SARTORELLI   MARCO  22/07/1966 21,1 
63  FODDAI   GIULIO  05/12/1961 21 
64  TIMPANO   DOMENICO  31/03/1962 21 
65  VIGLIANTI   SERGIO  13/08/1957 21 
66  TOCCACELI   PIERO  18/02/1963 21 
67  ROMANUCCI   CARMINE  02/05/1963 21 
68  CHESSA   ANTONIO  06/03/1966 21 
69  SANTORO   ANIELLO  26/03/1966 21 
70  SOTGIU   AMEDEO  13/08/1967 21 
71  BELLETTI   MASSIMO  24/04/1971 21 
72  CANU   VINCENZO  23/09/1970 21 

 
 

 

 

Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 
dell’Interno per l’apposizione del visto. 

 
Roma, 02/05/2007 
 

 
 

f.to      IL CAPO DIPARTIMENTO 
 (Dott.ssa Anna M. D’Ascenzo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cp 
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IL CAPO DIPARTIMENTO 

VISTO il decreto direttoriale n. 13140/A2/20V del 7 novembre 2005, con il quale è 
stata indetta una procedura selettiva per 20 posti nel profilo professionale di specialista di 
elicottero brevettato nel Corpo nazionale dei vigili del fuoco; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice del concorso anzidetto, costituita con 
decreto direttoriale n. 678/A2/20SEB/DM del 6 febbraio 2006, e riconosciuta la regolarità del 
procedimento; 

D E C R E T A 

E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse: 
 

Progr.  Cognome   Nome  Data di nascita  Voto  
1  IANDOLO   VINCENZO   10/10/1971   29  
2  PANDOLFI   GRAZIANO   14/06/1973   28,75  
3  CAPITALE   NICOLA   07/07/1974   28,75  
4  COMINI   FABRIZIO   09/10/1972   28,25  
5  VALLANIA   LUCA   31/08/1972   28,25  
6  ODESCALCHI   STEFANO   15/11/1963   28  
7  MILANESI   MIRKO   05/08/1974   27,5  
8  DEIANA   LUIGINO   28/10/1974   27,25  
9  IANDOLI   LUCA   16/02/1973   27,25  

10  PROIA   ANDREA   10/10/1978   27,25  
11  LORUSSO   ONOFRIO   26/06/1974   27  
12  MASCIANDARO   ANGELO   09/12/1973   25,5  
13  GIROLAMO   GIUSEPPE   28/06/1973   25,25  
14  CIANI   ALESSANDRO   22/01/1973   25  
15  GIUNTA   JEAN FRANCOIS   30/10/1974   24,75  
16  CAMPAGNOLI   PAOLO   06/04/1969   24  
17  MOLTENI   FABIO ALESSANDRO   06/05/1974   23,25  
18  SGOBBA   GIANVITO   11/03/1969   22,5  

 
Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 

dell’Interno per l’apposizione del visto. 

 
Roma, 02/05/2007 
 

      f.to  IL CAPO DIPARTIMENTO 
      (Dott.ssa Anna M. D’Ascenzo) 

D.M. n.  2201 /A2/20SEB 
(Registrato all’Ufficio Centrale del 
Bilancio presso il Ministero 
dell’Interno in data 15 maggio 2007 al 
n. 2951) 
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IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

VISTO il decreto direttoriale n. 13139/A2/18V del 7 novembre 2005, con il quale è 
stata indetta una procedura selettiva per 18 posti nel profilo professionale di pilota di elicottero 
brevettato nel Corpo nazionale dei vigili del fuoco; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice del concorso anzidetto, costituita con 
decreto direttoriale n. 676/A2-18PEB/DM del 6 febbraio 2006, e riconosciuta la regolarità del 
procedimento; 

D E C R E T A 

E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse: 
 

Progr. 
Cognome  Nome Data di nascita Voto 

1  TERENZI   RICCARDO   04/08/1973   30  
2  STEA   FRANCESCO   02/01/1979   29  
3  CIONI   MARCO   15/05/1974   28,25  
4  GALLI   GIAN PAOLO   22/05/1974   28,25  
5  CAIAZZO   RAFFAELE   11/08/1975   28  
6  DI VINCENZO   LIBORIO   25/08/1975   28  
7  MENTUCCIA   STEFANO   19/10/1974   27,25  
8  CINCINNATI   ROBERTO   15/01/1978   26,5  
9  FROSINI   RICCARDO   05/07/1974   26,25  
10  TROYLI   LUCIANO   22/10/1977   25,5  
11  NARDIELLO   PAOLO   12/11/1960   24,75  
12  LICITRA   GIANCARLO   03/05/1973   21,75  
13  ALBERI   MICHELE   19/09/1972   21,75  

 
Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 

dell’Interno per l’apposizione del visto. 

 
Roma, 02/05/2007 
 

f.to     IL CAPO DIPARTIMENTO 
(Dott.ssa Anna M. D’Ascenzo) 

 
 
 
 
 
Cp 

D.M. n.  2202 /A2/18PEB (Registrato all’Ufficio 
Centrale del Bilancio presso il Ministero 
dell’Interno in data 15 maggio 2007 al n. 2954) 
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IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 12740 del 14 ottobre 2005, con il quale e’ stato bandito 
un concorso a 90 posti nel profilo professionale di Operatore Amministrativo Contabile del 
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
 
 VISTI i verbali della Commissione Esaminatrice del concorso anzidetto, costituita con 
Decreto Ministeriale n. 6202/90-O.A.C./D.M. dell’ 8 giugno 2006, e riconosciuta la regolarità 
del procedimento seguito; 
  

D E C R E T A 
 
 

 E’ approvata la seguente graduatoria finale  di merito di cui alle premesse: 
Graduatoria Finale Cognome Nome DataNascita EsameFinale 

1 PISANI FABIO 16/11/1971 30 
2 D'ONOFRIO TERESA 05/04/1968 30 
3 CARICARI DANIELA 31/08/1975 30 
4 DE GIORGIO LUIGI 04/07/1969 28 
5 CARICARI ROMINA 23/02/1971 25 
6 PITTORI DANILO 25/08/1974 24 

 
 
           I candidati di cui alla presente graduatoria sono dichiarati vincitori. 
 

Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 
dell’Interno per l’apposizione del visto. 
 
 
 
 
Roma, 09 maggio 2007 
 
 
       f.to    IL CAPO DIPARTIMENTO 
        (Dott.ssa Anna M. D’Ascenzo) 
 
 
RC 
 
 

 

DM. n.2338 
Registrato all’Ufficio Centrale delBilancio presso il 
Ministero indata 29/05/2007 con il nr. 3208 
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IL CAPO DIPARTIMENTO 

       VISTO il Decreto Ministeriale n. 12741 del 14 ottobre 2005 con il quale è stato bandito un 
concorso a 157 posti nel profilo professionale di Operatore Tecnico Professionale del Corpo 
Nazionale dei Vigili del Fuoco; 
 
       VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
 
       VISTI i verbali della Commissione Esaminatrice del concorso anzidetto, costituita  con 
Decreto Ministeriale n. 773 / A2-157 OTP/D.M. del 9 febbraio 2006, e riconosciuta la regolarità 
del procedimento seguito; 
 

D E C R E T A 
 
        E’ approvata la seguente graduatoria di merito di cui alle premesse: 
 

Garduatoria Finale Cognome Nome DataNascita EsameFinale 
1 CIABATTI MARINA 27/05/53 28 
2 PANZERI FRANCO 27/01/60 28 
3 SIBONA ROBERTO ANTONIO 04/12/42 28 
4 ABBATE SALVATORE 19/05/60 28 
5 ZAULOVIC MANUEL 14/01/75 28 
6 ARTIZZU VALERIO 28/09/63 28 
7 CAMPUS GIULIANO 28/12/54 28 
8 SAVOIA ALESSANDRO 30/09/70 28 
9 CAMILLETTI CARLO 03/11/60 28 
10 CUOCO BIAGIO 25/02/43 28 
11 BANTINESU GIOVANNI 12/07/75 28 
12 ROSOLINI GIOVANBATTISTA 01/12/64 28 
13 D'ANDREA GIACOMO 03/03/63 28 
14 GAVINA MAURO 13/02/63 28 
15 CICCHETTI CLAUDIO 30/01/60 28 
16 ERAMO MARIANO 02/01/48 28 
17 LOMBARDO MARIO 22/07/59 28 
18 FIUMANO' GIUSEPPE 21/03/73 28 
19 FILERI ROBERTO 17/09/51 28 
20 SEBASTIANI MASSIMO 09/05/56 28 
21 AMORE GIAN LUCA 10/03/75 28 
22 BRANCATO FRANCESCO 30/08/58 28 
23 FERRARO ANTONIO 02/01/56 28 
24 MANCIN ANGELO 31/07/59 28 
25 BIGIONI ALESSANDRO 04/04/66 28 
26 DI STURCO CLAUDIO 02/08/56 28 
27 MAZZONI ELEONORA 19/11/63 28 

D.M. n. 2339 
Registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il 
Ministero dell’Interno in data 29/05/2007 con il nr.3207 
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28 BILELLO PIETRO 02/09/58 28 
29 FAVALE GIUSEPPINA 14/11/55 27 
30 SPINELLO GIUSEPPE 11/09/71 27 
31 MASIA EFISIO 17/10/53 27 
32 ZAGAGLIA SAURO 07/07/58 27 
33 LAK NASSER 25/07/56 27 
34 PARADISO STEFANO 15/07/69 27 
35 DEL PUPPO NORIS 28/12/62 27 
36 GIACOMINI ANGELA PINA 13/08/62 27 
37 SPACCA CRISTINA 23/04/62 27 
38 POZZI SANDRO 30/09/60 27 
39 MAGGISANO MARIO 26/03/57 27 
40 FIANCHINI CARLO 19/04/55 27 
41 FAZIO FELICE 29/08/73 27 
42 ERCOLANO FRANCESCO 26/07/68 27 
43 BAGHINI ROBERTO 02/11/71 27 
44 DI PIERRO ITALO FRANCO 05/02/57 27 
45 GARBARINO GIOVANNA 21/03/48 26 
46 BRUSCO GIOVANNI 15/06/75 26 
47 DIAMANTI IVANO 08/04/63 26 
48 PENTENE' FABRIZIO 25/11/75 26 
49 BASTIANINI STEFANO 26/12/76 26 
50 GUARNA STEFANO 30/10/73 26 
51 FANTOZZI ENRICO 04/05/58 26 
52 ALBENSI BRUNO 14/09/57 26 
53 CONTI RENATO 04/02/64 26 
54 FREZZA ROBERTO 19/09/68 26 
55 VIOLANO ANTONIO 04/10/53 26 
56 CAMPAGNA MASSIMILIANO 24/04/76 26 
57 CERINO NICOLA 28/03/59 26 
58 MIELE ANGELO 08/02/56 25 
59 RECCHIA ANDREA 05/10/72 25 
60 MARCOALDI MANOLO 29/07/73 25 
61 BOSCO SALVATORE 05/09/64 25 
62 COLAIACOMO MARCO 17/07/64 25 
63 ERAMO LUCIANO 13/12/63 25 
64 BATTAGLIA VINCENZO 01/08/62 25 
65 COSTANZO MICHELE 30/08/56 25 
66 NUCCITELLI ALEANDRO 21/05/55 25 
67 DIVIZIA BRUNO 18/10/63 25 
68 GAVILLUCCI COSTANTINO 18/06/57 25 
69 POMES NICOLA 29/07/77 25 
70 GAMBONE STEFANO 23/09/66 25 
71 ESPOSITO ALESSANDRO 09/11/77 25 
72 FORTUNATO VINCENZO 10/02/58 24 
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73 D'ANTUONO NICOLA 23/02/56 24 
74 BEVILACQUA GIUSEPPE 14/06/50 24 
75 PORTALE FRANCESCO 22/01/52 24 
76 VITIELLO NICOLA 16/01/64 24 
77 DI GIORGIO GILIBERTO 02/08/62 24 
78 TONELLI SERGIO 21/07/64 24 
79 CELLI ROBERTO 21/06/69 24 
80 MARINELLI SERGIO 19/05/54 24 
81 BRANCALEONI MAURO 22/03/77 24 
82 PALAMA' ANTONIO LUIGI 24/07/69 24 
83 CENTRA ANTONIO 01/06/60 24 
84 PAIELLA CLAUDIO 22/12/58 24 
85 MAGGISANO ROMANO 04/11/55 24 
86 RIGHI GIUSEPPE 21/05/54 24 
87 STRANO ALFONSO SALVATORE 15/05/49 24 
88 PULITANI LORETO 20/05/48 24 
89 LARIA GIUSEPPE 24/05/46 24 
90 PELAGGI DOMENICO 27/03/55 24 
91 ROCCHI ROMANO 14/03/67 24 
92 DE ANGELIS MARCO 02/03/63 24 
93 DI PALMA VINCENZO 05/01/74 24 
94 DI LILLO GIANFRANCO 13/01/69 24 
95 GATTO LUIGI 31/07/57 24 
96 ABBRESCIA VINCENZO 23/06/73 24 
97 CRISTOFARO MARIO 24/03/57 24 
98 PUCCIO ANTONIO 18/08/69 24 
99 CALANNI PIPPO 08/05/52 23 

100 LIVERI CIRO GIOVANNI 07/06/56 23 
101 EVANGELISTI MARCELLO 23/07/55 23 
102 MESSINA DAVIDE 18/08/70 23 
103 SALADINI ANTONIO 25/08/77 23 
104 MILANO GIOVANNI 04/08/80 23 
105 LACCERTOSA FEDERICO 08/08/69 23 
106 CATESE MAURO 27/12/63 23 
107 DE ANGELIS BIAGIO 14/12/62 23 
108 ALFONSI ROBERTO 13/05/57 23 
109 D'ALESSANDRO ANGELO 02/01/50 23 
110 ROLLO ANDREA 08/06/67 23 
111 D'ADDABBO PAOLO 02/10/70 23 
112 MASTRIGLI MASSIMO 21/11/66 23 
113 BISANTINO RAFFAELE 05/10/48 23 
114 PAU GIOVANNINO 25/06/60 23 
115 VESPE ERMINIO 03/09/52 23 
116 REGINELLA ROCCO 30/10/50 23 
117 PONTIERO MARIO 03/09/52 23 
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118 LA SPISA PIETRO 15/08/62 23 
119 BARONE FELICE 24/08/51 22 
120 GIOIA ANNA MARIA 31/07/54 22 
121 OTTONELLO MASSIMILIANO VINCENZ 02/06/50 22 
122 SARDONE GRAZIANTONIO 22/05/58 22 
123 PECORARO GERARDO 14/02/45 22 
124 SANTORO SABATINO 21/01/49 22 
125 DELLE FAVE LUIGIA 03/01/43 22 
126 MASTRODONATO GIROLAMO 15/03/52 22 
127 MARTINELLI GIACOMA 26/03/60 22 
128 SIMONE MASSIMILIANO 25/11/71 22 
129 RICASOLI AUGUSTO EUGENIO 26/02/61 22 
130 CROSTELLI MAURO 04/12/57 22 
131 MONNI REMO 29/01/51 22 
132 ITALIANO DOMENICA 06/12/74 22 
133 RINALDI GIANPIERO 08/05/77 22 
134 CONTE MARIA ASSUNTA 12/09/55 21 

 
 
      I candidati di cui alla presente graduatoria sono dichiarati vincitori. 
      Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 
dell’Interno per l’apposizione del visto. 
 
 
 
Roma, 09 maggio 2007 
 
 
 
 
                                                                  F.TO             IL CAPO DIPARTIMENTO 
                                                                            (Dott.ssa  Anna M. D’Ascenzo) 
 
 
 
 
 
Ld 
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IL CAPO DIPARTIMENTO 
 
      VISTO il Decreto Ministeriale n. 3014/12101/A270 in data 30 marzo 2004, con il quale è 
stato bandito un concorso a 270 posti nel profilo professionale di Capo reparto del Corpo 
Nazionale dei Vigili del Fuoco – decorrenza 1° genn aio 2002; 
 
  VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9  maggio 1994, n. 487;  
        

VISTO il Decreto Ministeriale n.8419/A2/270/1 in data 9 maggio 2005, di approvazione 
della graduatoria generale di merito dei candidati, formulata dalla Commissione esaminatrice, 
nella quale il Capo Squadra Fumenti Roberto è stato inserito con riserva;  
 
  VISTA la sentenza del Tribunale di Lecco in data 1 marzo 2007, che rigetta il 
ricorso presentato  dal Capo Squadra FUMENTI Roberto avverso la procedura selettiva in 
argomento; 
 
  RAVVISATA la necessità di sciogliere la riserva  di cui all’articolo 2 del predetto 
Decreto Ministeriale n.8419 del 9 maggio 2005, nei confronti del Sig. FUMENTI Roberto che 
viene escluso definitivamente dalla graduatoria dei vincitori; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
 E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse: 
 

 Prog. Cognome Nome DataNascita Voto 
1 MARAMICI UMBERTO 08/02/1952 30 
2 VECCHIOTTI ENZO 23/05/1951 30 
3 LORENZETTI MAURO 29/04/1955 30 
4 DI CAMILLO OSVALDO 25/10/1953 30 
5 TRIFILETTI ANTONIO 27/01/1951 30 
6 MINNA ANTONINO 24/01/1953 30 
7 SCIAMANNA PIETRO 19/07/1956 30 
8 PAPERINI SILVANO 12/10/1953 30 
9 PACIUCCI STEFANO 22/10/1955 30 

10 MESSINA GIUSEPPE 14/10/1953 30 
11 DEL NEGRO MARIO 16/11/1955 29 
12 D'ALESSIO ALBERTO 04/07/1952 29 
13 MUCCINI CLAUDIO 13/07/1956 29 
14 MASTROPIETRO GIOVANNI 24/06/1954 29 
15 CALOSI SILVANO 12/09/1953 29 

D. M. n.  2745  /A2/270/DM  
Registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il 
Ministero dell’Interno in data 23 luglio 2007 al n. 4077) 
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16 CECCARELLI VINCENZO 22/01/1954 29 
17 MANONI RODOLFO GIUSEPPE 09/12/1955 29 
18 PIETRUCCI SANDRO 28/10/1956 29 
19 ACHILLI IRENEO 13/04/1953 29 
20 FIORAVANTI ALBERTO 10/04/1956 29 
21 MARCHIONNE AUGUSTO 17/05/1952 29 
22 PONGETTI MARIO 08/10/1952 29 
23 RAMBOZZI DANTE 25/03/1954 29 
24 MARZI SANDRO 21/05/1955 29 
25 VENDETTI GIULIO 09/12/1953 29 
26 INFUSSI ASCANIO VALERIO 10/09/1948 29 
27 MOTTA ANTONIO 24/07/1954 29 
28 ONORATI UMBERTO 03/02/1953 29 
29 LAURENTI STEFANO 16/03/1955 29 
30 PIERELLA GIORGIO 21/11/1952 28 
31 FERRI MARTINO 29/10/1952 28 
32 MEMEO SABINO 16/08/1954 28 
33 VERGARI FERRUCCIO 24/08/1954 28 
34 PACIFICI MASSIMO 30/09/1951 28 
35 MAURIZI VINCENZO 08/03/1955 28 
36 VERNATA ADELIO 13/08/1953 28 
37 VITTORI SERGIO 06/06/1957 28 
38 CENNI PAOLO 02/11/1955 28 
39 ACCARDI GIOVAN BATTISTA 22/02/1950 28 
40 DI TOMMASO GIOVANNI 08/01/1955 28 
41 GIAMBINO SALVATORE 10/11/1951 28 
42 BALDINI UMBERTO 05/05/1955 28 
43 MANNELLO GIUSEPPE 27/03/1952 28 
44 MORICONI CLAUDIO 29/05/1951 28 
45 IOZZELLI VASCO 30/04/1954 28 
46 COSTANTINI ARISTIDE 03/10/1952 28 
47 PONTARA ANDREA 06/12/1951 28 
48 CASALENA GIANCARLO 05/11/1952 28 
49 DI SABATINO SERGIO 20/03/1956 28 
50 DI VITA SALVATORE 02/01/1953 28 
51 BALDI ANDREA 13/04/1954 28 
52 PALMAS SERGIO 30/12/1954 28 
53 MAGOGA FERRUCCIO 15/04/1954 28 
54 VILLARI GIACOMO 26/02/1956 28 
55 SIMONCIONI SILVERIO 28/06/1956 28 
56 ALLIANI PIETRO 15/07/1948 28 
57 LA BARBERA ANTONINO 14/01/1954 28 
58 BASILE DOMENICO 13/10/1954 28 
59 GIANCOLA NICOLA 23/08/1951 28 
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60 GASPARONI ANTONIO 30/05/1954 27 
61 RIMONDINI GIANNI 26/10/1952 27 
62 VIVARELLI MASSIMO 31/12/1953 27 
63 VENANZI BRUNO 28/02/1955 27 
64 DE ANGELIS GIULIO FRANCO 16/09/1955 27 
65 MAZZOTTI ROLANDO 27/07/1955 27 
66 CONTADINO SALVATORE 10/10/1950 27 
67 MAIANI DANIELE 25/07/1956 27 
68 MORINI GRAZIANO 16/10/1956 27 
69 GIOVI MAURO 11/03/1955 27 
70 MEREU LUIGI 22/06/1953 27 
71 BENINI WALTER 25/01/1955 27 
72 BERNARDINI FLAVIO 01/05/1956 27 
73 ANDRIGHETTI FABRIZIO 03/07/1955 27 
74 ROCCAMATISI CARMELO 05/07/1952 27 
75 MALAVOLTI SAURO 23/03/1957 27 
76 IACOUCCI UGO 03/06/1952 27 
77 CESARONI ANTONIO 18/05/1955 27 
78 PEDRONI OTTORINO 24/12/1955 27 
79 COMUZZI ARRIGO 03/07/1955 27 
80 MURA GIUSEPPE 18/05/1954 27 
81 VELLA SALVATORE 01/12/1952 27 
82 D'AGOSTINO SALVATORE 20/07/1953 27 
83 LA RUSSA EUGENIO 14/09/1954 27 
84 CAPASSO ANTONIO 11/10/1955 27 
85 PARODI MAURO 04/02/1951 27 
86 SEDDA SEBASTIANO 13/01/1953 27 
87 PIREDDA MICHELE 07/04/1957 27 
88 NAPOLEONI ANTONIO 26/11/1954 27 
89 SALOMONI ROBERTO 31/01/1955 27 
90 GINOCCHIO FERDINANDO 28/09/1955 27 
91 MONACHINI WILLIAM 01/01/1954 27 
92 VICINANZA GERMANO 05/07/1952 26 
93 RONCHINI MARIO 13/10/1951 26 
94 NESI ALESSANDRO 01/03/1953 26 
95 TOLOMELLI SANZIO 26/07/1955 26 
96 FURI MARCELLO 08/04/1957 26 
97 FERRETTI FRANCO 16/02/1954 26 
98 FAILLI CLAUDIO 23/09/1956 26 
99 TOGNETTI RENZO 09/11/1956 26 
100 FICOLA FRANCO 15/07/1953 26 
101 DE LUCA GERARDO 17/10/1953 26 
102 MILANDRI MAURO 25/12/1955 26 
103 ROCCATANI EGIDIO 17/09/1955 26 
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104 MUSSONI GIANFRANCO 31/10/1955 26 
105 BOSIO BIAGIO 26/01/1952 26 
106 NARIZZANO GIAN PAOLO 26/05/1955 26 
107 GIAMBELLI CARLO 09/12/1952 26 
108 PASINI ROBERTO 23/10/1951 26 
109 SUTTER RICCARDO 07/12/1953 26 
110 PRIVITERA SALVATORE 17/05/1950 26 
111 GAMBINO SALVATORE 10/02/1951 26 
112 MAUGERI IGNAZIO 30/05/1954 26 
113 MURATORI RODOLFO 20/10/1954 26 
114 BRIATA OTTAVIO 31/10/1955 26 
115 CIRILLO GIUSEPPE 25/09/1957 26 
116 CARIANI MARCO 07/09/1954 26 
117 VANNUCCI LUCIANO 09/06/1955 26 
118 LUCCHESI MAURO 03/10/1949 26 
119 SCOTTO GIUSEPPE 03/06/1953 26 
120 ZAPPALA' NUNZIO 03/03/1954 26 
121 ROSSI STEFANO 12/06/1954 26 
122 VARCHI ALBERTO 30/09/1954 26 
123 GIUSTINO VINCENZO 06/04/1953 26 
124 ADAMO GIOVANNI 28/10/1954 26 
125 DI DOMENICO DOMENICO 09/03/1953 26 
126 BEVILACQUA GIUSEPPE 12/05/1951 26 
127 IANNOTTA ALESSANDRO 05/07/1954 26 
128 CELENTANO CARMINE 24/03/1954 25 
129 CONTE LORENZO 30/09/1955 25 
130 MANCINO GIOVANNI 27/01/1953 25 
131 FORNACIARI ROBERTO 28/01/1952 25 
132 TOSI MAURO 21/02/1955 25 
133 SAVINI SANZIO 19/05/1955 25 
134 BASAGNI STEFANO 03/07/1955 25 
135 SAPORETTI SERGIO 09/11/1956 25 
136 BALDACCHINI FEDERICO 17/10/1953 25 
137 GUIDI ALFREDO 02/07/1952 25 
138 TODINI RODOLFO 24/10/1956 25 
139 NONNI FRANCO 26/01/1953 25 
140 SLONGO GIAMPIETRO 05/12/1956 25 
141 BRUSINI GIOVANNI 29/08/1953 25 
142 TORRISI PAOLO 30/06/1954 25 
143 FRANCESCHINI FABRIZIO 11/01/1954 25 
144 EFRATI CLAUDIO 26/07/1956 25 
145 CATINI GAETANO 12/06/1954 25 
146 PETRELLESE GIUSEPPE 05/01/1954 25 
147 RONCETTI DORIANO 25/06/1955 25 
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148 ARRICHIELLO GIUSEPPE 24/08/1952 25 
149 SCAFFIDI MICHELE 30/09/1952 25 
150 FONTANA GIUSEPPE 20/12/1956 25 
151 FUSO MARCELLO 09/05/1953 25 
152 AMABILE GIOVANNI 18/11/1954 25 
153 ROMBONI ROBERTO 17/03/1955 25 
154 LAZZARINI TIZIANO 29/10/1956 25 
155 GALANO LUIGI 29/11/1952 25 
156 BOTTESINI CARLO 17/09/1954 25 
157 DI BELLA ANDREA 24/09/1951 25 
158 LOTTI GIOVANNI GIUSEPPE 14/04/1953 25 
159 FORNARI FAUSTO 07/07/1954 25 
160 MASIN GIULIANO 18/08/1954 25 
161 GIACOPELLI TARCISIO 16/09/1954 25 
162 SABATINO ARMANDO 12/08/1957 25 
163 BARTOLO GIOVANNI 20/10/1951 25 
164 MAIELLO LUIGI 31/03/1957 25 
165 ESPOSITO LUIGI 26/11/1952 25 
166 RUSSO MARIO 03/09/1953 25 
167 DI DONATO LUIGI 20/04/1955 25 
168 COLACICCO ANTONIO 17/06/1953 25 
169 SIMONETTI SERGIO 16/05/1956 25 
170 MORSAN LUCIO 09/07/1955 25 
171 BONINELLI LIVIO 03/05/1955 25 
172 QUATTRINI LUCIANO 29/10/1952 24 
173 MIGNOLA ANIELLO 17/08/1947 24 
174 CASTELLINI STEFANO 19/06/1954 24 
175 SALOMONE VINCENZO 18/02/1955 24 
176 MAURIZI MAURO 05/05/1954 24 
177 VERDINI AMEDEO 30/03/1955 24 
178 VALENTINO MARIO 11/05/1954 24 
179 FIORUCCI PAOLO 12/12/1952 24 
180 POSSANZA PIETRO 26/02/1955 24 
181 RATTO GIUSEPPE 01/11/1955 24 
182 AMORUSO EMANUELE 29/03/1948 24 
183 TAVANTI PIER GIORGIO 21/03/1951 24 
184 MELUZZI VALTER 12/06/1952 24 
185 LAPINI PASQUALE 21/03/1951 24 
186 PASCALI EMILIO MICHELE 07/12/1948 24 
187 MARCUCCIO ANTONIO 12/08/1957 24 
188 GHELARDI GIANFRANCO 02/03/1954 24 
189 GRASSO GUGLIELMO 19/02/1950 24 
190 CAPOCCIA GENNARO 24/08/1952 24 
191 TOVAGLIARI LUIGI 04/10/1953 24 
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192 BERTOLOTTI LUCIANO 11/12/1954 24 
193 BRANCHER OSCAR 28/07/1956 24 
194 PERRI VINCENZO 12/08/1951 24 
195 PIZZINI FRANCO 17/02/1952 24 
196 TUCCILLO GIUSEPPE 23/04/1952 24 
197 RAIOLA AGOSTINO 07/07/1956 24 
198 SOLLA FILIPPO 17/06/1953 24 
199 LAGANA'ANTONINO GIUSEPPE 17/07/1954 24 
200 SIMETI PIETRO 09/04/1955 24 
201 LATERZA COSIMO 31/08/1955 24 
202 DI GUIDA NINO 20/03/1956 24 
203 LAPERUTA GIUSEPPE 09/08/1956 24 
204 BELLANTONIO ANTONINO 21/03/1957 24 
205 LA GUMINA FELICE 26/03/1956 24 
206 VITALE GIUSEPPE 27/03/1956 24 
207 RAPISARDA RAFFAELE 22/01/1952 24 
208 GELMINI FLAVIANO GIORGIO 02/01/1951 24 
209 CAFORIO ANTONIO 18/06/1953 24 
210 DI SALVATORE GIANFRANCO 25/08/1955 24 
211 CANESE DANIELE 09/08/1956 23 
212 FOGGI ALFREDO 11/10/1954 23 
213 CARUANA GIUSEPPE 09/07/1954 23 
214 DA ROLD RENZO 02/05/1955 23 
215 CANU GIUSEPPE 16/07/1953 23 
216 STABILE GIUSEPPE 01/03/1951 23 
217 CHIARAVALLE ARMANDO 01/11/1954 23 
218 GEMMA VIRGILIO MARTINO 11/11/1950 23 
219 PUGLISI CLEMENTE 24/01/1956 23 
220 LA ROSA SALVATORE 19/09/1955 23 
221 MANDRAFINA PAOLO 03/11/1955 23 
222 D'AGOSTINO CARMINE 02/02/1956 23 
223 DADDARIO MICHELE 27/05/1957 23 
224 CONTICCHIO GIUSEPPE 18/10/1953 23 
225 GIRONE RAFFAELE 02/07/1953 23 
226 TARTARI RAFFAELE 01/02/1954 22 
227 MATERAZZI GIANCARLO 26/02/1955 22 
228 GROTTI MARIO 10/03/1954 22 
229 OSTUNI VITO ANTONIO 26/11/1950 22 
230 MARSALLI ROBERTO 11/10/1952 22 
231 LA GATTA ANTONIO SALVATORE 25/12/1956 22 
232 LABATE CRISTOFARO GIUSEPPE 26/12/1956 22 
233 CASSANO CESARE 08/01/1954 22 
234 BRESSAN CLAUDIO 24/02/1954 21 
235 NICOLINI GIORGIO 17/06/1954 21 
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236 MELI BRUNO 07/06/1951 21 
237 MIROBALLO MARCELLINO 01/05/1951 21 
238 CAZZOLLA GIOVANNI 19/05/1953 21 
239 IACOBBE ANTONIO 14/03/1956 21 

 
 

 
 Il presente decreto, che sostituisce il precedente decreto n. 8419 del 9 maggio 2005, 
sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero dell’Interno per l’apposizione del 
visto. 
 
 
 
Roma,  01.06.2007 
 
 
       F.to    IL CAPO DIPARTIMENTO 
              (Dott.ssa Anna M. D’ASCENZO) 
 
amp  
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IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, sull’ordinamento del personale del Corpo 
nazionale dei vigili del fuoco; 

Visto in particolare l’art. 158, comma 1, lettera d) che prevede un concorso straordinario per 
esami e titoli a otto posti per l’accesso alla qualifica di vice direttore ginnico-sportivo, riservato al 
personale dei ruoli tecnico-operativi in possesso della laurea magistrale in scienze motorie o sportive, 
così come previsto dall’art. 62, comma 1, lettera d) e di un’anzianità di servizio di almeno sette anni; 
 Visto il decreto ministeriale 12 maggio 2006, n. 5630, con il quale è stato bandito un concorso 
straordinario per esami e titoli a n. 8 posti nella qualifica di vice direttore ginnico-sportivo del Corpo 
nazionale dei vigili del fuoco; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
 Visti i verbali della Commissione esaminatrice, costituita con decreto ministeriale 13 luglio 2006, 
n. 6770, e successive modificazioni e riconosciuta la regolarità del procedimento; 
 Viste le valutazioni della Commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
 E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse: 
 

   Progr. Cognome  Nome   Data di nascita Esame fin ale 
 
      1         VIVIAN          Andrea     25/02/1968        25.60 
      2         SOZZI          Carlo     17/12/1966        25.40 
      3         OCCHIPINTI         Antonio     10/08/1971        24.00 
      4         BECCIA          Berardino    08/08/1968        22.35 
      5         GAZZANO         Ilaria Maria Adriana   02/08/1966        22.35 
      6         SCOGLIA         Gianni Luigi    05/05/1959        22.25 
      7         SARACCO         Nicola     08/03/1970        22.00 
      8         PIPITONE         Giuseppe    07/09/1965        21.90 
 

 Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 

dell’Interno per l’apposizione del visto. 

 
Roma, li 13 settembre 2007 

F.to  IL CAPO DIPARTIMENTO 
          (Pecoraro) 

RR 
 
 
 
 
 
 

 

D.M. n. 4004 
( Registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio pres so il 
Ministero dell’Interno in data 3 ottobre 2007 al n.  
5075 ) 
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IL  CAPO DIPARTIMENTO 
 

 Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto aziende e 
amministrazioni autonome dello Stato ad ordinamento autonomo 1998/2001, sottoscritto in 
data 24 maggio 2000; 

 Visto  il contratto collettivo nazionale di lavoro integrativo del contratto collettivo 
nazionale di lavoro del comparto aziende e amministrazioni autonome dello Stato ad 
ordinamento autonomo del 24 maggio 2000, sottoscritto in data 24 aprile 2002; 

 Visto il contratto collettivo integrativo del contratto collettivo nazionale di lavoro 
del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, sottoscritto in data 24 maggio 2000 e stipulato il 30 
luglio 2002; 

 Visto  il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto aziende e 
amministrazioni autonome dello Stato ad ordinamento autonomo 2002-2005, sottoscritto in 
data 26 maggio 2004; 
                     Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487     recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi; 
                     Visto l’art. 1 del decreto ministeriale n. 12741 del 14 ottobre 2005, con il quale è 
stato indetto un concorso a 157 posti di operatore tecnico professionale, area funzionale B - 
posizione economica B1, riservata esclusivamente al personale in servizio, appartenente ai 
profili professionali di operatore tecnico, area funzionale A, posizione economica A2, e di 
addetto alle attività di supporto, area funzionale A, posizione economica A1, in possesso, alla 
data di scadenza del bando, rispettivamente, di un’anzianità minima di 5 e 10 anni di servizio 
nelle corrispondenti posizioni economiche; 
                      Visto  il D.M. n. 2339 del 09 maggio 2007 con cui è stata approvata la 
graduatoria di merito del concorso in argomento; 
             Considerato  che il Sig. Andrea RECCHIA, partecipante al concorso , 
appartenente al profilo professionale di operatore tecnico, area funzionale A, posizione 
economica A2, non è  in possesso del requisito dell’anzianità di servizio richiesto dal 
sopraccitato art. 1 del bando di concorso;  
                      Considerato che, per difetto dei prescritti  requisiti, l’Amministrazione può disporre, in ogni 
momento, l’esclusione dal concorso con proprio decreto;  

 Considerato  che occorre procedere pertanto all’esclusione del predetto 
candidato;   

 Considerato  che in conseguenza di quanto sopra deve essere altresì rettificata 
la graduatoria di merito del concorso; 
                       Visto il decreto n. 617 del 9 agosto 2007; 
                       Visto il decreto n. 5730 del 19/05/2006; 

  

 DECRETA 

 
art. 1 

 

D.M 4720/A2-157otp-A1                       
(Registrato all’ Ufficio Centrale del 
Bilancio presso il Ministero dell'Interno 
in data  23/10/2007 con il nr. 5870) 
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Il Sig. Andrea RECCHIA è escluso dalla procedura concorsuale di cui alle premesse, perché 
non in possesso del requisito dell’ anzianità di servizio prescritto dall’art. 1 del bando di 
concorso. 

art. 2 
 
 La graduatoria finale di merito del concorso di cui alle premesse viene rettificata come segue: 
 
 

Garduatoria Finale Cognome Nome DataNascita EsameFinale 
1 CIABATTI MARINA 27/05/53 28 
2 PANZERI FRANCO 27/01/60 28 
3 SIBONA ROBERTO ANTONIO 04/12/42 28 
4 ABBATE SALVATORE 19/05/60 28 
5 ZAULOVIC MANUEL 14/01/75 28 
6 ARTIZZU VALERIO 28/09/63 28 
7 CAMPUS GIULIANO 28/12/54 28 
8 SAVOIA ALESSANDRO 30/09/70 28 
9 CAMILLETTI CARLO 03/11/60 28 

10 CUOCO BIAGIO 25/02/43 28 
11 BANTINESU GIOVANNI 12/07/75 28 
12 ROSOLINI GIOVANBATTISTA 01/12/64 28 
13 D'ANDREA GIACOMO 03/03/63 28 
14 GAVINA MAURO 13/02/63 28 
15 CICCHETTI CLAUDIO 30/01/60 28 
16 ERAMO MARIANO 02/01/48 28 
17 LOMBARDO MARIO 22/07/59 28 
18 FIUMANO' GIUSEPPE 21/03/73 28 
19 FILERI ROBERTO 17/09/51 28 
20 SEBASTIANI MASSIMO 09/05/56 28 
21 AMORE GIAN LUCA 10/03/75 28 
22 BRANCATO FRANCESCO 30/08/58 28 
23 FERRARO ANTONIO 02/01/56 28 
24 MANCIN ANGELO 31/07/59 28 
25 BIGIONI ALESSANDRO 04/04/66 28 
26 DI STURCO CLAUDIO 02/08/56 28 
27 MAZZONI ELEONORA 19/11/63 28 
28 BILELLO PIETRO 02/09/58 28 
29 FAVALE GIUSEPPINA 14/11/55 27 
30 SPINELLO GIUSEPPE 11/09/71 27 
31 MASIA EFISIO 17/10/53 27 
32 ZAGAGLIA SAURO 07/07/58 27 
33 LAK NASSER 25/07/56 27 
34 PARADISO STEFANO 15/07/69 27 
35 DEL PUPPO NORIS 28/12/62 27 
36 GIACOMINI ANGELA PINA 13/08/62 27 
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37 SPACCA CRISTINA 23/04/62 27 
38 POZZI SANDRO 30/09/60 27 
39 MAGGISANO MARIO 26/03/57 27 
40 FIANCHINI CARLO 19/04/55 27 
41 FAZIO FELICE 29/08/73 27 
42 ERCOLANO FRANCESCO 26/07/68 27 
43 BAGHINI ROBERTO 02/11/71 27 
44 DI PIERRO ITALO FRANCO 05/02/57 27 
45 GARBARINO GIOVANNA 21/03/48 26 
46 BRUSCO GIOVANNI 15/06/75 26 
47 DIAMANTI IVANO 08/04/63 26 
48 PENTENE' FABRIZIO 25/11/75 26 
49 BASTIANINI STEFANO 26/12/76 26 
50 GUARNA STEFANO 30/10/73 26 
51 FANTOZZI ENRICO 04/05/58 26 
52 ALBENSI BRUNO 14/09/57 26 
53 CONTI RENATO 04/02/64 26 
54 FREZZA ROBERTO 19/09/68 26 
55 VIOLANO ANTONIO 04/10/53 26 
56 CAMPAGNA MASSIMILIANO 24/04/76 26 
57 CERINO NICOLA 28/03/59 26 
58 MIELE ANGELO 08/02/56 25 
59 MARCOALDI MANOLO 29/07/73 25 
60 BOSCO SALVATORE 05/09/64 25 
61 COLAIACOMO MARCO 17/07/64 25 
62 ERAMO LUCIANO 13/12/63 25 
63 BATTAGLIA VINCENZO 01/08/62 25 
64 COSTANZO MICHELE 30/08/56 25 
65 NUCCITELLI ALEANDRO 21/05/55 25 
66 DIVIZIA BRUNO 18/10/63 25 
67 GAVILLUCCI COSTANTINO 18/06/57 25 
68 POMES NICOLA 29/07/77 25 
69 GAMBONE STEFANO 23/09/66 25 
70 ESPOSITO ALESSANDRO 09/11/77 25 
71 FORTUNATO VINCENZO 10/02/58 24 
72 D'ANTUONO NICOLA 23/02/56 24 
73 BEVILACQUA GIUSEPPE 14/06/50 24 
74 PORTALE FRANCESCO 22/01/52 24 
75 VITIELLO NICOLA 16/01/64 24 
76 DI GIORGIO GILIBERTO 02/08/62 24 
77 TONELLI SERGIO 21/07/64 24 
78 CELLI ROBERTO 21/06/69 24 
79 MARINELLI SERGIO 19/05/54 24 
80 BRANCALEONI MAURO 22/03/77 24 
81 PALAMA' ANTONIO LUIGI 24/07/69 24 



    
Ministero dell’InternoMinistero dell’InternoMinistero dell’InternoMinistero dell’Interno    

   DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
 

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI 
AREA II^ RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI  

 

28 

82 CENTRA ANTONIO 01/06/60 24 
83 PAIELLA CLAUDIO 22/12/58 24 
84 MAGGISANO ROMANO 04/11/55 24 
85 RIGHI GIUSEPPE 21/05/54 24 
86 STRANO ALFONSO SALVATORE 15/05/49 24 
87 PULITANI LORETO 20/05/48 24 
88 LARIA GIUSEPPE 24/05/46 24 
89 PELAGGI DOMENICO 27/03/55 24 
90 ROCCHI ROMANO 14/03/67 24 
91 DE ANGELIS MARCO 02/03/63 24 
92 DI PALMA VINCENZO 05/01/74 24 
93 DI LILLO GIANFRANCO 13/01/69 24 
94 GATTO LUIGI 31/07/57 24 
95 ABBRESCIA VINCENZO 23/06/73 24 
96 CRISTOFARO MARIO 24/03/57 24 
97 PUCCIO ANTONIO 18/08/69 24 
98 CALANNI PIPPO 08/05/52 23 
99 LIVERI CIRO GIOVANNI 07/06/56 23 
100 EVANGELISTI MARCELLO 23/07/55 23 
101 MESSINA DAVIDE 18/08/70 23 
102 SALADINI ANTONIO 25/08/77 23 
103 MILANO GIOVANNI 04/08/80 23 
104 LACCERTOSA FEDERICO 08/08/69 23 
105 CATESE MAURO 27/12/63 23 
106 DE ANGELIS BIAGIO 14/12/62 23 
107 ALFONSI ROBERTO 13/05/57 23 
108 D'ALESSANDRO ANGELO 02/01/50 23 
109 ROLLO ANDREA 08/06/67 23 
110 D'ADDABBO PAOLO 02/10/70 23 
111 MASTRIGLI MASSIMO 21/11/66 23 
112 BISANTINO RAFFAELE 05/10/48 23 
113 PAU GIOVANNINO 25/06/60 23 
114 VESPE ERMINIO 03/09/52 23 
115 REGINELLA ROCCO 30/10/50 23 
116 PONTIERO MARIO 03/09/52 23 
117 LA SPISA PIETRO 15/08/62 23 
118 BARONE FELICE 24/08/51 22 
119 GIOIA ANNA MARIA 31/07/54 22 
120 OTTONELLO MASSIMILIANO VINCENZ 02/06/50 22 
121 SARDONE GRAZIANTONIO 22/05/58 22 
122 PECORARO GERARDO 14/02/45 22 
123 SANTORO SABATINO 21/01/49 22 
124 DELLE FAVE LUIGIA 03/01/43 22 
125 MASTRODONATO GIROLAMO 15/03/52 22 
126 MARTINELLI GIACOMA 26/03/60 22 
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127 SIMONE MASSIMILIANO 25/11/71 22 
128 RICASOLI AUGUSTO EUGENIO 26/02/61 22 
129 CROSTELLI MAURO 04/12/57 22 
130 MONNI REMO 29/01/51 22 
131 ITALIANO DOMENICA 06/12/74 22 
132 RINALDI GIANPIERO 08/05/77 22 
133 CONTE MARIA ASSUNTA 12/09/55 21 

 
 
Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero dell’Interno 
per l’apposizione del visto. 
 
Roma, 23 ottobre ’07   
 
                                                                              f.to       IL CAPO DIPARTIMENTO 
               (Pecoraro) 
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  IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, sull’ordinamento del personale del 
Corpo nazionale dei vigili del fuoco; 

Visto in particolare l’art. 167, commi 3 e 5, in base al quale va bandito un concorso 
straordinario per titoli ed esami a 26  posti nella qualifica di  collaboratore tecnico informatico, 
riservato al personale appartenente nel previgente ordinamento ai profili professionali di 
assistente informatico e di assistente tecnico professionale e, ai sensi dell’art. 167, comma 5, 
esteso al personale dei ruoli tecnico-operativi del Corpo nazionale dei Vigili del fuoco con 
qualifica non inferiore a capo squadra; 

Visto  il D.M. n. 8386/A2–26CTI/DM  del 23 ottobre 2006, con il quale è stata indetta 
una procedura selettiva straordinaria per titoli ed esami a 26 posti nella qualifica di 
collaboratore tecnico informatico, riservato al personale in servizio appartenente nel previgente 
ordinamento ai profili professionali di assistente informatico e assistente tecnico professionale 
del Corpo nazionale dei vigili del fuoco; 

Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
Visti  i verbali della Commissione esaminatrice, costituita con decreto ministeriale datato 

07 agosto 2006, n. 7165/A2-26CTI/DM, e successive modificazioni e integrazioni, e 
riconosciuta la regolarità del procedimento; 

Viste  le valutazioni della Commissione esaminatrice; 
 

      DECRETA        
E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse. 
 

N.  COGNOME   NOME   DATANASCITA    PUNTEGGIO  

1  PIZZUTO   CARMELO   24/07/1968   20,63  

2  TIDEI   ALBERTO   13/11/1967   20,08  

3  VITALE   LETIZIA   12/03/1977   19,98  

4  DI SANTO   ALESSANDRO MARIA   07/04/1969   19,85  

5  PINTONELLO   EVELISE   09/02/1975   19,68  

6  CUTOLO   GIUSEPPE   16/11/1971   19,63  

7  DEFLORIO   FELICE   22/11/1969   19,63  

8  MEROLA   GIUSEPPE   04/05/1978   19,58  

9  NARDELLA   CARLO   19/05/1959   19,55  

10  AMBROSINI   ANDREA   15/07/1969   19,5  

11  SCHIAVO   COSIMO ROCCO   16/08/1957   19,48  

12  BONAMORE   GIANLUCA   13/03/1966   19,45  

13  SANTI   ANDREA   05/07/1977   19,45  

14  BARTOLOTTI   SILVIO   19/08/1973   19,26  

15  SCIUNZI   ROBERTO   29/01/1956   19,2  

16  AMATO   MICHELE   10/01/1970   19,15  

17  LANGELI   RICCARDO   08/06/1978   18,95  

18  CASTRO   ANTONIO MANUEL   20/10/1981   18,85  

D.M.n. 4857/A2 26CTI-DM 
(Registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio press o il 
Ministero dell’Interno in data 19/11/2007 con il nr . 6060) 
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N.  COGNOME   NOME   DATANASCITA    PUNTEGGIO  

19  FARES   DANIELA   27/05/1967   18,81  

20  DE CICCO   IGOR   26/07/1976   18,81  

21  CORRADETTI   ROBERTO   23/05/1968   18,75  

22  CORSETTI   FABIO   17/10/1975   18,75  

23  SURACE   ANTONINO DANIELE   10/03/1976   17,95  

24  PELLICCIA   GIANCARLO   02/10/1969   17,81  

25  COSENTINO   SALVATORE   10/06/1962   16,75  

 
 Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 
dell’Interno, per l’apposizione del visto. 
 
Roma, 31 ottobre 2007  
 
 

  F.to IL CAPO DIPARTIMENTO 
              (Pecoraro) 
 

 
 
 
 

ld 
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IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, sull’ordinamento del personale 

del Corpo nazionale dei vigili del fuoco; 
Visto in particolare l’art. 167, comma 4, in base al quale va bandito un concorso 

straordinario per titoli ed esami per la copertura di non più della metà dei posti disponibili 
nella qualifica di vice collaboratore tecnico informatico del Corpo nazionale dei Vigili del 
fuoco, riservato al personale appartenente nel previgente ordinamento al profilo 
professionale di assistente informatico e di assistente tecnico professionale, in possesso 
del titolo di studio prescritto dall’articolo 98, comma 1 lettera d; 

Visto  il D.M. n. 8385/A2–233 VCTI/DM  del 23 ottobre 2006, con il quale è stata 
indetta una procedura selettiva straordinaria per titoli ed esami a 233 posti nella qualifica 
di vice collaboratore tecnico informatico, riservato al personale in servizio appartenente nel 
previgente ordinamento al profilo professionale di assistente informatico e assistente 
tecnico professionale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco; 

Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
Visti  i verbali della Commissione esaminatrice, costituita con decreto ministeriale 

datato 17 gennaio 2007, n. 354/A2-233VCTI/DM, e successive modificazioni e 
integrazioni, e riconosciuta la regolarità del procedimento; 

Viste  le valutazioni della Commissione esaminatrice; 
 

      DECRETA      
  

E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse. 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA PUNTEGGIO 

1  PIZZUTO   CARMELO   24/07/1968   21,25  
2  SANTI   ANDREA   05/07/1977   21  
3  AMBROSINI   ANDREA   15/07/1969   20,75  
4  PANTALONE   LUCIO   20/08/1956   20,75  
5  TIDEI   ALBERTO   13/11/1967   20,25  
6  VITALE   LETIZIA   12/03/1977   20,25  
7  BONAMORE   GIANLUCA   13/03/1966   20,25  
8  DI SANTO   ALESSANDRO MARIA   07/04/1969   20,25  
9  CORRADETTI   ROBERTO   23/05/1968   19,75  
10  CUTOLO   GIUSEPPE   16/11/1971   19,75  
11  CORSETTI   FABIO   17/10/1975   19,75  
12  DEFLORIO   FELICE   22/11/1969   19,75  
13  NARDELLA   CARLO   19/05/1959   19,5  
14  FARES   DANIELA   27/05/1967   19,5  
15  DE CICCO   IGOR   26/07/1976   19,5  
16  SURACE   ANTONINO DANIELE   10/03/1976   19,5  

D.M.n. 4858/A2-233VCTI/DM 
(Registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio press o il 
Ministero dell’Interno in data 19/11/2007 con il  n r .  6055) 
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17  CASTRO   ANTONIO MANUEL   20/10/1981   19,5  
18  CAPPELLETTI   PIETRO   22/10/1966   19,25  
19  SCIUNZI   ROBERTO   29/01/1956   19,25  
20  LANGELI   RICCARDO   08/06/1978   19,25  
21  MARANIELLO   MARIANO   22/10/1953   19,25  
22  D'ASTA   EUGENIA TANANIA   04/03/1954   19,25  
23  SCHIAVO   COSIMO ROCCO   16/08/1957   19  
24  AMATO   MICHELE   10/01/1970   19  
25  BARTOLOTTI   SILVIO   19/08/1973   18,75  
26  MEROLA   GIUSEPPE   04/05/1978   18,75  
27  MEZZONE   MARINA DI MARINO   11/07/1951   18,75  
28  AMENDOLAGINE   RITA LUCIA DI CILLO   21/12/1955   18,75  
29  PELLICCIA   GIANCARLO   02/10/1969   18,5  
30  ATTOLICO   ANTONIO   30/06/1954   18,5  
31  DI DOMENICO   RITA   03/01/1956   18,5  
32  VITALE   CIRO   07/05/1962   18  
33  FORINI   GIANLUCA   15/12/1973   17,75  
34  LOMBARDO   GASPARE   14/01/1951   16,75  
35  SATTA   GIOVANNI   10/04/1958   16,75  
36  CELIA   OTELLO   01/06/1955   16,25  
37  ROSSI   CARMELA   05/12/1950   15,75  
38  CIRO   ANGELO   12/01/1959   14,75  
39  DE MARCO   IVAN VLADIMIRO PIO   20/08/1950   14,75  
40  MANUSIA   ELENA CUTILI   11/05/1954   14,75  
41  PITTAU   MARIA TIZIANA CADEDDU   19/10/1956   14,75  
42  PROCOPIO   DOMENICO   09/09/1949   14,5  

 
 Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 
dell’Interno, per l’apposizione del visto. 
 
Roma, 31 ottobre 2007 
 
 

         F.to IL CAPO DIPARTIMENTO 
          (Pecoraro) 
 

 
 
 

RC 
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IL  CAPO DIPARTIMENTO 

 
 Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto aziende e 

amministrazioni autonome dello Stato ad ordinamento autonomo 1998/2001, sottoscritto in 
data 24 maggio 2000; 

 Visto  il contratto collettivo nazionale di lavoro integrativo del contratto 
collettivo nazionale di lavoro del comparto aziende e amministrazioni autonome dello Stato 
ad ordinamento autonomo del 24 maggio 2000, sottoscritto in data 24 aprile 2002; 

 Visto il contratto collettivo integrativo del contratto collettivo nazionale di 
lavoro del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, sottoscritto in data 24 maggio 2000 e 
stipulato il 30 luglio 2002; 

 Visto  il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto aziende e 
amministrazioni autonome dello Stato ad ordinamento autonomo 2002-2005, sottoscritto in 
data 26 maggio 2004; 
                     Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi; 
                     Visto l’art. 1 del decreto ministeriale n. 12741 del 14 ottobre 2005, con il 
quale è stato indetto un concorso a 157 posti di operatore tecnico professionale, area 
funzionale B - posizione economica B1, riservata esclusivamente al personale in servizio, 
appartenente ai profili professionali di operatore tecnico, area funzionale A, posizione 
economica A2, e di addetto alle attività di supporto, area funzionale A, posizione 
economica A1, in possesso, alla data di scadenza del bando, rispettivamente, di 
un’anzianità minima di 5 e 10 anni di servizio nelle corrispondenti posizioni economiche; 
                      Visto  il D.M. n. 601 del 2 febbraio 2006, con cui sono stati riaperti i termini 
per la presentazione delle domande di partecipazione al sopracitato concorso, 
prorogandoli fino al 23 febbraio 2006; 
                      Visto  il D.M. n. 2339 del 09 maggio 2007 con cui è stata approvata la 
graduatoria di merito del concorso in argomento; 
                      Visto  il D.M. n. 4720 del 23 ottobre 2007 con il quale il Sig. Andrea 
RECCHIA, partecipante al concorso , appartenente al profilo professionale di operatore 
tecnico, area funzionale A, posizione economica A2, è stato escluso dalla predetta 
graduatoria per mancanza del requisito dell’anzianità di servizio richiesto dal sopracitato 
art. 1 del bando di concorso; 
             Considerato  che la predetta esclusione è avvenuta sulla base di un calcolo 
erroneo dell’anzianità di servizio, in quanto la stessa è stata computata alla data del 
termine di scadenza del primo bando di concorso anzichè alla data di scadenza 
successiva prevista dal sopracitato D.M. n. 601 del 2 febbraio 2006, con cui sono stati 
riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso; 
         
             ./. 
                        

D.M n. 5523/A2-157-0tp/a1 
Registrato all’Ufficio presso il Ministero dell’Interno 
in data  28/01/2008 con il nr. 412 
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 Considerato che, in considerazione di quanto sopra, il Sig. Andrea 
RECCHIA deve essere reintegrato nella graduatoria del concorso in argomento;  

                       Visto il decreto n. 617 del 9 agosto 2007; 
                       Visto il decreto n. 5730 del 19/05/2006; 

  

 DECRETA 

 
art. 1 

 
Il Sig. Andrea RECCHIA viene reintegrato nella graduatoria finale di merito del 

concorso a 157 posti di O.T.P. per i motivi di cui alle premesse;  
 

art. 2 
 

In conseguenza di quanto disposto all’articolo 1 viene ricostituita la graduatoria 
finale di merito del concorso in argomento approvata col  D.M. n. 2339 del 9 maggio 2007 
citato nelle premesse, e di seguito riportata. 
 
 

Garduatoria Finale Cognome Nome DataNascita EsameFinale 
1 CIABATTI MARINA 27/05/53 28 
2 PANZERI FRANCO 27/01/60 28 
3 SIBONA ROBERTO ANTONIO 04/12/42 28 
4 ABBATE SALVATORE 19/05/60 28 
5 ZAULOVIC MANUEL 14/01/75 28 
6 ARTIZZU VALERIO 28/09/63 28 
7 CAMPUS GIULIANO 28/12/54 28 
8 SAVOIA ALESSANDRO 30/09/70 28 
9 CAMILLETTI CARLO 03/11/60 28 
10 CUOCO BIAGIO 25/02/43 28 
11 BANTINESU GIOVANNI 12/07/75 28 
12 ROSOLINI GIOVANBATTISTA 01/12/64 28 
13 D'ANDREA GIACOMO 03/03/63 28 
14 GAVINA MAURO 13/02/63 28 
15 CICCHETTI CLAUDIO 30/01/60 28 
16 ERAMO MARIANO 02/01/48 28 
17 LOMBARDO MARIO 22/07/59 28 
18 FIUMANO' GIUSEPPE 21/03/73 28 
19 FILERI ROBERTO 17/09/51 28 
20 SEBASTIANI MASSIMO 09/05/56 28 
21 AMORE GIAN LUCA 10/03/75 28 
22 BRANCATO FRANCESCO 30/08/58 28 
23 FERRARO ANTONIO 02/01/56 28 
24 MANCIN ANGELO 31/07/59 28 
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25 BIGIONI ALESSANDRO 04/04/66 28 
26 DI STURCO CLAUDIO 02/08/56 28 
27 MAZZONI ELEONORA 19/11/63 28 
28 BILELLO PIETRO 02/09/58 28 
29 FAVALE GIUSEPPINA 14/11/55 27 
30 SPINELLO GIUSEPPE 11/09/71 27 
31 MASIA EFISIO 17/10/53 27 
32 ZAGAGLIA SAURO 07/07/58 27 
33 LAK NASSER 25/07/56 27 
34 PARADISO STEFANO 15/07/69 27 
35 DEL PUPPO NORIS 28/12/62 27 
36 GIACOMINI ANGELA PINA 13/08/62 27 
37 SPACCA CRISTINA 23/04/62 27 
38 POZZI SANDRO 30/09/60 27 
39 MAGGISANO MARIO 26/03/57 27 
40 FIANCHINI CARLO 19/04/55 27 
41 FAZIO FELICE 29/08/73 27 
42 ERCOLANO FRANCESCO 26/07/68 27 
43 BAGHINI ROBERTO 02/11/71 27 
44 DI PIERRO ITALO FRANCO 05/02/57 27 
45 GARBARINO GIOVANNA 21/03/48 26 
46 BRUSCO GIOVANNI 15/06/75 26 
47 DIAMANTI IVANO 08/04/63 26 
48 PENTENE' FABRIZIO 25/11/75 26 
49 BASTIANINI STEFANO 26/12/76 26 
50 GUARNA STEFANO 30/10/73 26 
51 FANTOZZI ENRICO 04/05/58 26 
52 ALBENSI BRUNO 14/09/57 26 
53 CONTI RENATO 04/02/64 26 
54 FREZZA ROBERTO 19/09/68 26 
55 VIOLANO ANTONIO 04/10/53 26 
56 CAMPAGNA MASSIMILIANO 24/04/76 26 
57 CERINO NICOLA 28/03/59 26 
58 MIELE ANGELO 08/02/56 25 
59 RECCHIA ANDREA 05/10/72 25 
60 MARCOALDI MANOLO 29/07/73 25 
61 BOSCO SALVATORE 05/09/64 25 
62 COLAIACOMO MARCO 17/07/64 25 
63 ERAMO LUCIANO 13/12/63 25 
64 BATTAGLIA VINCENZO 01/08/62 25 
65 COSTANZO MICHELE 30/08/56 25 
66 NUCCITELLI ALEANDRO 21/05/55 25 
67 DIVIZIA BRUNO 18/10/63 25 
68 GAVILLUCCI COSTANTINO 18/06/57 25 
69 POMES NICOLA 29/07/77 25 
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70 GAMBONE STEFANO 23/09/66 25 
71 ESPOSITO ALESSANDRO 09/11/77 25 
72 FORTUNATO VINCENZO 10/02/58 24 
73 D'ANTUONO NICOLA 23/02/56 24 
74 BEVILACQUA GIUSEPPE 14/06/50 24 
75 PORTALE FRANCESCO 22/01/52 24 
76 VITIELLO NICOLA 16/01/64 24 
77 DI GIORGIO GILIBERTO 02/08/62 24 
78 TONELLI SERGIO 21/07/64 24 
79 CELLI ROBERTO 21/06/69 24 
80 MARINELLI SERGIO 19/05/54 24 
81 BRANCALEONI MAURO 22/03/77 24 
82 PALAMA' ANTONIO LUIGI 24/07/69 24 
83 CENTRA ANTONIO 01/06/60 24 
84 PAIELLA CLAUDIO 22/12/58 24 
85 MAGGISANO ROMANO 04/11/55 24 
86 RIGHI GIUSEPPE 21/05/54 24 
87 STRANO ALFONSO SALVATORE 15/05/49 24 
88 PULITANI LORETO 20/05/48 24 
89 LARIA GIUSEPPE 24/05/46 24 
90 PELAGGI DOMENICO 27/03/55 24 
91 ROCCHI ROMANO 14/03/67 24 
92 DE ANGELIS MARCO 02/03/63 24 
93 DI PALMA VINCENZO 05/01/74 24 
94 DI LILLO GIANFRANCO 13/01/69 24 
95 GATTO LUIGI 31/07/57 24 
96 ABBRESCIA VINCENZO 23/06/73 24 
97 CRISTOFARO MARIO 24/03/57 24 
98 PUCCIO ANTONIO 18/08/69 24 
99 CALANNI PIPPO 08/05/52 23 

100 LIVERI CIRO GIOVANNI 07/06/56 23 
101 EVANGELISTI MARCELLO 23/07/55 23 
102 MESSINA DAVIDE 18/08/70 23 
103 SALADINI ANTONIO 25/08/77 23 
104 MILANO GIOVANNI 04/08/80 23 
105 LACCERTOSA FEDERICO 08/08/69 23 
106 CATESE MAURO 27/12/63 23 
107 DE ANGELIS BIAGIO 14/12/62 23 
108 ALFONSI ROBERTO 13/05/57 23 
109 D'ALESSANDRO ANGELO 02/01/50 23 
110 ROLLO ANDREA 08/06/67 23 
111 D'ADDABBO PAOLO 02/10/70 23 
112 MASTRIGLI MASSIMO 21/11/66 23 
113 BISANTINO RAFFAELE 05/10/48 23 
114 PAU GIOVANNINO 25/06/60 23 
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115 VESPE ERMINIO 03/09/52 23 
116 REGINELLA ROCCO 30/10/50 23 
117 PONTIERO MARIO 03/09/52 23 
118 LA SPISA PIETRO 15/08/62 23 
119 BARONE FELICE 24/08/51 22 
120 GIOIA ANNA MARIA 31/07/54 22 
121 OTTONELLO MASSIMILIANO VINCENZ 02/06/50 22 
122 SARDONE GRAZIANTONIO 22/05/58 22 
123 PECORARO GERARDO 14/02/45 22 
124 SANTORO SABATINO 21/01/49 22 
125 DELLE FAVE LUIGIA 03/01/43 22 
126 MASTRODONATO GIROLAMO 15/03/52 22 
127 MARTINELLI GIACOMA 26/03/60 22 
128 SIMONE MASSIMILIANO 25/11/71 22 
129 RICASOLI AUGUSTO EUGENIO 26/02/61 22 
130 CROSTELLI MAURO 04/12/57 22 
131 MONNI REMO 29/01/51 22 
132 ITALIANO DOMENICA 06/12/74 22 
133 RINALDI GIANPIERO 08/05/77 22 
134 CONTE MARIA ASSUNTA 12/09/55 21 

 
Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 

dell’Interno per l’apposizione del visto. 
 
Roma,  11 dicembre 2007 
 
                                                                                 F.to     IL CAPO DIPARTIMENTO 
               (Pecoraro) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


